



Larissa Simeon

Advokatin, LL.M., Senior Associate

Kontakt

Standort Basel

Tel. +41 58 200 37 35

larissa.simeon@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Karina Ivanov

+41 58 200 30 73

karina.ivanov@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Basel KIG

Henric Petri-Strasse 35

Postfach 257

4010 Basel

Ihre kompetente, pragmatische und zielfokussierte Wirtschaftsanwältin für nationale und internationale Belange.

Larissa Simeon berät Unternehmen und Privatpersonen in öffentlichen und privaten Transaktionen, Umstrukturierungen sowie in anderen Bereichen des Kapitalmarkt- und Gesellschaftsrechts. Zudem begleitet Larissa Simeon Start-ups und Investoren bei Private Equity und Venture Capital Transaktionen und unterstützt Klientinnen und Klienten in arbeitsrechtlichen und anderen vertragsrechtlichen Belangen.

Aufgrund ihrer Arbeitserfahrung im In- und Ausland kennt Larissa Simeon die Bedürfnisse von nationalen und internationalen Klientinnen und Klienten und löst grenzüberschreitende Rechtsfragen praxisorientiert.

Expertise

Gesellschafts- & Unternehmensrecht /
M&A



Kapitalmarkt & kotierte Gesellschaften



Startup & Venture Capital Desk



Arbeits- & Sozialversicherungsrecht



Werdegang

- Seit 2023
Senior Associate, Kellerhals Carrard, Basel
 - 2022-2023
Foreign Associate, Wuersch & Gering LLP (New York)
 - 2018-2021
Associate, Kellerhals Carrard, Basel
 - 2016
Volontariat, Zivilgericht Basel-Stadt
 - 2015-2016
Junior Associate, Niederer Kraft Frey AG
-

Mitgliedschaften

- Schweizer Anwaltsverband (SAV)
 - Advokatenkammer Basel (AKBS)
 - Basler Juristenverein
 - Pro lure
-

Ausbildung

- 2022
LL.M., New York University
 - 2018
Advokaturexamen, Basel-Stadt
 - 2015
MLaw, Universität Basel
 - 2014
BLaw, Universität Basel
-

Sprachen

Deutsch, Englisch
